
Überproduktion | Überlieferung

9 Verschwendungsarten  
Produktion, Lager, Werkstatt  & Logistik

Unnötige Transportwege & Bewegungen

Zu hohe Bestände

Nacharbeit | Ausschuss

Unnötige oder falsche Prozesse

Störung | Stillstand | Verringerte Leistung

Wartezeiten

Falsch/ nicht genutzes Mitarbeiterpotenzial

Falsche/ fehlende Kommunikation
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2.

3.

4.

5.
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7.

8.

9.

Ab hier wird's fies. Verschwendung ist schwer zu erkennen
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